
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении устава (в новой редакции)
ГБГЮУ РО «Шахтинский профессиональный 
лицей № 33 имени 96-й гвардейской стрелковой 
дивизии»

В целях приведения уставов государственных бюджетных образовательных 
учреждений профессионального образования Ростовской области в соответствие 
с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации» и в связи с присвоением государственному бюджетному 
профессиональному образовательному учреждению Ростовской области 
«Шахтинский профессиональный лицей № 33» имени 96-й гвардейской стрелковой 
дивизии (Распоряжение Правительства Ростовской области от 17.02.2020 № 59)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить устав (в новой редакции) государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Ростовской области 
«Шахтинский профессиональный лицей № 33 имени 96-й гвардейской стрелкой 
дивизии» (далее - ГБПОУ РО ПЛ № 33).

2. Директору ГБПОУ РО ПЛ № 33 (Симбирская М.Н.) обеспечить 
государственную регистрацию изменений, внесенных в устав, в порядке, 
установленном законодательством.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Т.С. Шевченко.

Министр

Приказ подготовлен отделом
среднего профессионального образования,
и. о. начальника отдела Остапенко А.В.

Л.В. Балина


